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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/2002) и член 42 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник 
на Општина Делчево“ бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Градоначалникот на Општина Делчево, 
на ден2024 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на  акти од 41.седница 

на Советот на Општина Делчево 
 
I 
 

 Да се објавaт во „Сл.гласник на општина Делчево“, актите донесени на 41.седница 
одржана на 14.11. 2024 година и тоа: 
 1.Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена 
куќа куќа згр. бр. 1  по барање на  Ванчо Стојановски; 
 2.Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена 
куќа згр. бр. 1  по барање на  Даниел Михаиловски; 
 3.Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект гаража згр. 
бр. 2  по барање на  Даниел Михаиловски; 
 4.Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена 
куќа куќа згр. бр. 2  по барање на  Горанчо Гоцевски; 
 5.Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена  
куќа згр. бр. 4  по барање на  Кирчо Анакиев; 
 6.Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект шупа згр.бр.4 
по барање на Мирко Стоилов; 
 7.Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект помошен 
објект, згр.бр.1 по барање на Раде Димитровски; 
 8.Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена 
куќа згр.бр.1 по барање на Марјанчо Трајановски; 
 9. Одлука за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат,Објект станбена 
куќа, згр.бр.1 по барање на Лупчо Миленков; 
 10.Одлука занедонесување Одлука за утврдување на урбанистички план за измена и 
дополнување на Детален урбанистички план за урбана единица 2. Дел од блок 2.1. Кожара 
(КП 6017/0) Општина Делчево, плански период 2023-2028-Нацрт план; 



 11. Заклучок за  измена и дополнување на Предлог-План на програми за развој  на 
Општина Делчево за 2024 година; 
 12. Одлука за одобрување на План на програми за развој на Општина Делчево за 
2025 година; 
 
 13.Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на Буџетот за 
2024 година за период 01.01.2024-30.09.2024 година; 
 14. Измени  и дополнувања на Буџетот на Општина Делчево за 2024 година; 
  15. Одлука за парична помош по барање  УП1 бр.21-302 од 31.10.2024;  
  16. Одлука за парична помош по барање  УП1 бр.21-207 од 25.07.2024; 
 17. Одлука за еднократна  парична помош по барање УП1 21-306 од 06.11.2024; 
 
  
 

II 
 

 Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник 
на Општина Делчево“. 
 
 
 

Број 08-1781 /1                  
         ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
18.11.2024  год.      Градоначалник, 
Делчево          Горан Трајковски,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 41 редовна седница, 
одржана на ден 14.11.2024 година донесе 
 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање на  Ванчо Стојановски 

 
Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-1833 од 01.09.2011 
година, од страна на Ванчо Стојановски од с.Габрово – Делчево за бесправно изграден објект, Објект 
станбена куќа – означен во елаборат како зграда бр. 1 изграден наКП бр. 10612 КО Габрово 
запишана во имотен лист бр. 820 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат. 

Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1748/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.11.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов, с.р. 
 
2.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 41. редовна седница, 
одржана на ден 14.11.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање на  Даниел Михаиловски 

Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-185 од 26.06.2018 
година, од страна на Даниел Михаиловски од с.Габрово – Делчево за бесправно изграден објект, 
Објект станбена куќа – означен во елаборат како зграда бр. 1 изграден наКП бр. 4392 КО Габрово 
вон Г.Р запишана во имотен лист бр. 2341 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански 



опфат. 
Член 2 

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1749/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.11.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов, с.р. 
 
3. 
 
Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 41. редовна седница, 
одржана на ден 14.11.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект гаража згр. бр. 2  –по барање на  Даниел Михаиловски 

Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-185 од 26.06.2018 
година, од страна на Даниел Михаиловски од с.Габрово – Делчево за бесправно изграден објект, 
Објект гаража – означен во елаборат како зграда бр. 2 изграден наКП бр. 4392 КО Габрово вон Г.Р 
запишана во имотен лист бр. 2341 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат. 

Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1750/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.11.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



 
4.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 41. редовна седница, 
одржана на ден 14.11.2024 година донесе 

 ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 2  –по барање на  Горанчо Гоцевски 

Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-482 од 29.03.2016 
година, од страна на Горанчо Гоцевски од с.Габрово – Делчево за бесправно изграден објект, Објект 
станбена куќа – означен во елаборат како зграда бр. 2 изграден наКП бр. 10114, КП бр. 10115 КО 
Габрово запишана во имотен лист бр. 68 и КП бр.10044 КО Габрово запишана во имотен лист бр. 264 
и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат. 

Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1751/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.11.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
5.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 41. редовна седница, 
одржана на ден 14.11.2024 година донесе 

 ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 4  –по барање на  Кирчо Анакиев 

Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-1230 од 26.08.2011 
година, од страна на Кирчо Анакиев од с.Габрово – Делчево за бесправно изграден објект, Објект 
станбена куќа – означен во елаборат како зграда бр. 4 изграден наКП бр. 10051 КО Габрово 
запишана во имотен лист бр. 57 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат. 

Член 2 



Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1752/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.11.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
6.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево на својата 41. редовна седница, 
одржана на ден 14.11.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект шупа згр. бр. 4  –по барање на  Мирко Стоилов 

Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-222 од 19.02.2016 
година, од страна на Мирко Стоилов од с.Габрово – Делчево за бесправно изграден објект, Објект 
шупа – означен во елаборат како зграда бр. 4 изграден наКП бр. 10537/1 и КП бр. 10538/1 КО 
Габрово запишана во имотен лист бр. 2233 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички 
плански опфат. 

Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1753/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.11.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
7.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево , на својата 41.редовна седница, 
одржана на ден 14.11.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 



Објект помошен објект згр. бр. 1  –по барање на  Раде Димитровски 
Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-1781 од 31.08.2011 
година, од страна на Раде Димитровски од ул.„Ѓорче Петров“ бр.42 – Делчево за бесправно изграден 
објект, Објект помошен објект – означен во елаборат како зграда бр. 1 изграден наКП бр. 10678 КО 
Габрово запишана во имотен лист бр. 149 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански 
опфат. 

Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1754/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.11.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов, с.р. 
 
8.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 41. редовна седница, 
одржана на ден 14.11.2024 година донесе 

 ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање наМарјанчо Трајановски 

Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-17 од 22.12.2015 
година, од страна на Марјанчо Трајановски од ул.„Кузман Јосифовски Питу“ бр.16 – Делчево за 
бесправно изграден објект, Објект станбена куќа – означен во елаборат како зграда бр. 1 изграден 
наКП бр. 5498/2 КО Бигла запишана во имотен лист бр. 697 и кој бесправен објект е надвор од 
урбанистички плански опфат. 

Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1755/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.11.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 



 
 
9. 
Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 41. редовна седница, 
одржана на ден 14.11.2024 година донесе 
 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање наЛупчо Миленков 

 
Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-206 од 17.06.2011 
година, од страна на Лупчо Миленков од с.Турија – Делчево за бесправно изграден објект, Објект 
станбена куќа – означен во елаборат како зграда бр. 1 изграден наКП бр. 2743 КО Бигла запишана во 
имотен лист бр. 165 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат. 
 

Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 
Број 09-1756/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.11.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 

10. Врз основа на член 36  од Законот за локална самоуправа ( „Службен весник 
Република Македонија бр, 5/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/2024 ) Советот  на 
Општина Делчево на својата 41. седница одржана на ден 14.11.2024  донесе  
 
 

 ОДЛУКА ЗА НЕДОНЕСУВАЊЕ 
ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЕДИНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.1 КОЖАРА 
(КП6017/0), ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

ПЛАНСКИПЕРИОД 2023-2028 – НАЦРТПЛАН 
 

Член 1 



  Советот на Општина Делчево не ја донесе Одлуката за утврдување на Урбанистички 
план за измена и дополнување на Детален урбанистички план  за урбана единица 2, дел од 
блок 2.1 Кожара (КП 6017/0) Општина Делчево, Плански период 2023-2028 – Нацрт план. 
 

 Член 2 
Оваа одлука влегува во сила  8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Делчево“. 
 
 

Број  09-1757/1                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.11.2024       Претседател, 
Делчево        Гоце Попов,с.р. 
 
11.Врз основа на член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/2002),  член 
21-б став 2 од Законот за буџетите-Пречистен текст („Службен весник на РМ“. бр.64/05,  (Службен 
весник на Република Македонија бр.64/05, 04/08, 103/08, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10 156/09, 95/10, 
180/11и 171/12), и член 23 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18) и („Службен весник 
на РСМ“ бр.244/19, 53/20, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на општина Делчево, на својата  
41.редовна седница, одржана на ден 14.11.2024 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на  измена и дополнување на Предлог-Планот 

напрограмата за равој на општина Делчево за 2024 
 

 1.Се врши  измена и дополнување на  точка 1 од Заклучокот за усвојување на Предлог-
Планот на програмата за развој  на општина Делчево  за  2024, бр.09-2353/1 од 29.11.2023 година,  
со следните програми: 
 
       - Програма ВА, Потпрограма ВА0 - Изградба на нова детска градинка во Општина 
Делчево; 
       -Програма РА, Потпрограма РА0- Регулација на дел од река Габровчица; 

-Програма ЈД, Потпрограма ЈДА  - Реконструкција на улици во населба Ново Делчево; 

- Програма ЈД, Потпрограма ЈДБ – Реконструкција на ул. Гоце Делчев; 

-Програма ЈД, Потпрограма ЈДЦ- Реконструкција на ул. Вељко Влаховиќ. 

 
  2.Одобрениот план на програмите за развој ќе биде составен дел на Буџетот на 
општина Делчево за 2024 година. 
 
  3. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Сл. гласник 
на Општина Делчево“. 
 
 
Број 09-   1758/1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 14.11.2024 год.              Претседател, 



Делчево               Гоце Попов,с.р. 

12.Врз основа на член 21-б од Законот за буџети (“Службен весник на РМ” бр.64/05; 
4/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15; 167/16; и “Службен весник на РСМ” 
бр.151/21)и член 23 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(Службен весник на РМ бр.61/04; 96/04; 22/07; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15;209/18; и 
Службен весник на РСМ бр.244/19;53/20;77/21;150/21 и 173/22), Советот на Општина 
Делчево на седницата одржана на 14.11.2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за одобрување на План на програми за развој на 
Општина Делчево за 2025 година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува Планот на програмите за развој на Општина Делчево за 
2025 година со развојните програми. 

 
Член 2 

Планот од член 1 на оваа одлука се состои од следниве програми и развојни 
потпрограми: 

1. Програма ВА, Потпрограма ВА0 - Изградба на нова детска градинка во Општина 
Делчево; 

2. Програма РА, Потпрограма РА0- Регулација на дел од река Габровчица; 
3. Програма ЈД, Потпрограма ЈДА  - Реконструкција на улици во населба Ново 

Делчево; 
4. Програма ЈД, Потпрограма ЈДБ – Реконструкција на ул. Гоце Делчев; 
5. Програма ЈД, Потпрограма ЈДЦ- Реконструкција на ул. Вељко Влаховиќ. 

 
 

Член 3 
 

Составен дел на оваа Одлука е планот на програмите за развој на Општина Делчево 
за 2025 година. Планот на програмите за развој е составен дел на предлогот на буџетот на 
Општина Делчево за 2025 година. 
 

Член 4 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Делчево. 

 
 
Бр. 09-1759/1 Претседател 
14.11.2024 год.                                                на Совет на Општина Делчево 
Делчево                                                                       Гоце Попов,с.р. 

 



 
 

13.Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Делчево, на својата 41.редовна седница, одржана на 
ден 14.11. 2024 година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Кварталниот извештај 
за извршувањето на Буџетот на општина Делчево 

за периодот 01.01.2024 до 30.09.2024 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот на општина Делчево 
за периодот 01.01.2024 до 30.09.2024. 

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 

 

Број 09- 1760 /1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.11. 2024 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о      Гоце Попов,с.р. 
 

14.   РЕБАЛАНС 

































































































 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа("Службен весник на 
РМ бр.5/2002) и Барање  УП1 бр.21-302 од 31.10.2024 година,Советот на Општина Делчево на 
својата 41. седница, одржана на ден  14.11.     2024 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
за парична помош по барање   
УП1 бр.21-302 од 31.10.2024 

 
Член 1 

 

 Се одобрувапарична помош во износ од 30.000  денари на Зоран Калаџиски од с. 

Тработивиште. 

Член 2 

 

 Средствата ќе бидат наменети за обнова на опожарени помошни простории. 

Член 3 

 

 Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на општината за 2024 година на име Зоран 

Калаџиски, на трансакциска сметка 300007083854164 Комерцијална           Банка АД Скопје. 

Член 4 



 

 Се задолжува Одделението за буџетска контрола, сметководство и администрирање на 

даноци при Општина Делчевода ја спроведе одлуката по нејзиното стапување во сила. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Делчево. 

 

 

Бр. 09 –1762/1                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

 14.11. 2024 година                                                                                      Претседател, 

Делчево                Гоце Попов,с.р. 

 

 

 

 

 

 

16.Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа("Службен 
весник на РМ бр.5/2002) и Барање  УП1 бр.21-207 од 25.07.2024 година,Советот на 
Општина Делчево на својата 41. седница, одржана на ден  14.11.  2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
за парична помош по барање   
УП1 бр.21-207 од 25.07.2024 

 
Член 1 

 

 Се одобрувапарична помош во износ од 15.000    денари на Ангелчо Стојов од с. 

Град. 

Член 2 

 

 Средствата ќе бидат наменети за набавка на лекови и физикална терапија . 

Член 3 

 

 Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на општината за 2024 година на 

имеАнгелчо Стојов, на трансакциска сметка 300007040337830 Комерцијална                                            

Банка АД Скопје. 



Член 4 

 

 Се задолжува Одделението за буџетска контрола, сметководство и администрирање 

на даноци при Општина Делчевода ја спроведе одлуката по нејзиното стапување во сила. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Делчево. 

 

 

Бр. 09 –1763 /1                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.11. 2024 година                                                                                      Претседател, 

Делчево                Гоце Попов, с.р. 

 

 

 

 

 

17. 

  

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа("Службен 

весник на РМ бр.5/2002) и Барање  УП1 бр.21-306 од 06.11..2024 година,Советот на 

Општина Делчево на својата 41. седница, одржана на ден   14.11 . 2024 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
за парична помош по барање   
УП1 бр.21-306 од 06.11.2024 

 
Член 1 

 

 Се одобрувапарична помош во износ од 15.000денари заради лоша материјална 

состојба на Семиха Зејнелова од  Делчево. 

 

Член 2 

 Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на општината за 2024 година на име 



Семиха Зејнелова на трансакциска сметка 240167113078212  УниБанка Скопје. 

Член 4 

 

 Се задолжува Одделението за буџетска контрола, сметководство и администрирање 

на даноци при Општина Делчевода ја спроведе одлуката по нејзиното стапување во сила. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Делчево. 

 

 

Бр. 09 –1764    /1                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.11. 2024 година                                                                                      Претседател, 

Делчево                Гоце Попов,с.р. 

 

 

 


